
t

COMUNE DI METILLI
Provincia di Siracusa

DETERMINA DIRIGENZIALE N" 2370 DEL REGISTRO GENERALE

NO 170 DEL27-II.2OI9 REGISTRO DEL 2^ SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI E
SCOLASTICI

UFFICIO: SCOLASTICI CULTURALI SPORTIVI

CIG

Il Dirigente

VISTO I'art. 107 del decreto legislativo l8 agosto 2000, n.267, che attribuisce ai Dirigenti
I'esclusiva óompetenza in ordine alla gestione amministrativa, frnanziaria e tecnica e agli sviluppi
or ganizzativi del I' Ente ;
VISTO il vigente prowedimento Sindacale n. 28 del 2810612019 di attribuzione delle Posizioni
Organizzative1'
VISTA la deliberazione di C.C. n. 25 del 1810412019, resa immediatamente esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il corrente anno, DUP e

documenti allegati;
VISTI l'art.6 bis della L.24I1I990 e I'art.l, co. 9, lett. e) della L.19012012, in merito alla
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche'potenziale nei confronti del responsabile del
presente procedimento;

ATTESO CHE:
- Con Delibera di Consiglio Comunale n. 38 del 0310712018 è stato approvato il Regolamento per

l'lstituzione ed il funzionamento del Servizio di Refezione Scolastica;

- Con proprio atto n. 102 del 16107l20l9la Giunta Municipale approva le tariffe attinenti i Servizi di
Refezione per l'anno scolastico 2019120201.

- Con Delibera di G.M. n. 126 del 12108/2019 è stata accertata la volontà dell'amministrazione
comunale di garantire il servizio di menza per l'anno scolastico 201912020 attraverso l'indizione di
apposita gara;

- Con Determina Dirigenziale a contrarre n. 147 del l2llll2019-R.G. n.2203 questo Settore ha

avviato la procedura aperta mediante Me.Pa. per l'affidamento del servizio di Refezione Scolastica

Oggetto DETERMINA A CONTRARRE.PROCEDURA APERTA (RDO)
MEDIANTE ME.PA. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
REFEZIONE SCOLASTICA PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA E
DELL'OBBLIGO DI MELILLI CENTRO E DELLE FRAZIONI DI
VILLASMUNDO E CITTA' GIARDINO. ANNO SCOLASTICO 2OI9I2O2O.
ESCLUSIONE DELLA DITTA PANACEA.



per le scuole dell'infanzia e dell'obbligo di Melilli centro e delle frazioni di Villasmundo e di Città
G iardino-Anno Scolastic o 20 19 12020

TENUTO CONTO della RDO n.2448286 con la quale veniva avviatala gara aperta su Mepa;
CONSIDERATO che entro il termine stabilito sono pervenute n. 3 offerte tra cui quella della Diua

PANACEA;
VISTA la Determina Dirigenziale n. 16312019-n. R.G. 2333 di nomina della Commissione

Valutatrice di Gara;

TENUTO CONTO che detta commissione si è riunita il25lll12019, nonchè ilgiorno successivo,

come si evince da appositi verbali trasmessi alla sottoscritta in data odierna a cura del presidente di gara,

giusto protocollo n. 25487 ;

ACCERTATO che dal verbale redatto e sottoscritto il25llll20l9 si evince che relativamente alla
Ditta PANACEA la stessa ha trasmesso gli allegati di cui alla documentazione amministrativa sottoscritti
digitalmente , ma'onon compilati in nessuna delle parti", eccetto il DGUE;

PRBSO ATTO di quanto riportato nel verbale redatto e sottoscritto dalla commissione valutatrice di
gara in data 2611112019 che qui si trascrive integralmente per quanto attiene la valutazione della
documentazione amministrativa riferita alla Ditta PANACEA e precisamente "... Si dà atto che è pervenuta
a mezzo pec documentazione attestsnte I'svvenuto pagamento del contributo A.N.A.C. (Passoe) ai fini
dell'ammissione alla partecipazione della gara in argomento attinente la Ditta Panacea. La Commissione,
ritiene che nella fattispecie non è possibile consentire il soccorso istruttorio ai sensi dell'art. 9 del
Bando/Disciplinare di gara secondo Ie disposizioni di cui all'art. 83 del D. Lgs 50/2016, in quanto Ia
docurnentazione annúnistrativa prodotta è del tutto curente degli elemenli essenziuli, sttstunziuli e formali
richiesti dalla Legge e dal Bando di Gara, oltre che della Polizza Fidejussoria e che la stessa risulta priva
del contenuto richiesto ad eccezione del DGUE. Pertanto per quanto su esposto, propone al RUP ai sensi
dell'art. 1.1 del Bando/Disciplinare di gara,l'esclusione della Ditts".

RITENUTO di far proprie le indicazioni contenute nei predetti verbali;
CHE, per le suddette cause, si ritiene di dover prendere atto di quanto stabilito dalla

Commissione valutatrice di Gara e di dover escludere la Ditta PANACEA;

VISTI:
- il D.Lgs 18.8.2000 n.267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali" ss.mm.ii.;
- il D.Lgs 50 del 1810412016 "Codice dei Contratti Pubblici" e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. n.207 del 5/1012010 e ss.mm.ii. "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004117 rcE e 2004lI8lCE", per la parte attualmente vigente
nella fase di disciplina transitoria prevista dal D.lgs. 5012016 all'art.216;
- la Legge 24ll90 "Nuove noÍne in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;
- il DPR n.445 del 2811212000 "Disposizioni legislative in materia di documentazione
amministrativa" e ss.mm.ii. ;

DETERMINA

Per tutte le premesse, circostanze e valutazioni sopra esposte, che si intendono integralmente qui
riportate e trascritte in dispositivo,
DI APPROVARE i verbali della Commissione valutatrice di Gara del 25ll1l20lg e del
2611112019;

DI DISPORRE I'esclusione dalla gara della ditta PANACEA in quanto la documentazione
amministrativa prodotta in sede di gara è del tutto carente degli elementi essenziali, sostanziali e formali
richiesti dalla Legge e dal Bando di Gara, oltre che della Polizza Fidejussoria e che la stessa risulta priva del

COMUNE DI MELILU - Copia di Determinazione 2^ SETTORE SERVIZ AMMINISTRATIVI E
SCOLASTICI n. 170 del27-l I-2019

Pag. 2



contenuto richiesto ad eccezione del DGUE, ai sensi dell'art.4.l. "documentazione amministrativa" del
Bando/Disciplinare di gara, che così recita: "... dovrà contenere, a pena di esclusione, la seguente

documentazione. . . "
DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 29 comma I del D.Lgs. n. 5012016, il presente

provvedimento verrà:

a) pubblicato sul profilo di questa Stazione Appaltante nell'apposita sezione dedicata alla gara di
cui in oggetto;

b) comunicato mediante PEC all'operatore economico interessato;

DI DARE ATTO, altresì,:
- ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 24111990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 19012012, di

non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi propri che
pregiudichino I'esercizio imparziale delle funzioni attribuite al responsabile del presente

procedimento;

DI DARE ATTO che la presente non comporta atto di spesa;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata in quanto privo di
ùlevanza contabile e viene pubblicato all'Albo pretorio ai fini della generale conoscenza.

Il Dirigente
F.to Ferraro Marìa Sebastians

COMUNE DI MELILU - Copia di Determinazione 2n SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI E
SCOLASTICI n. 170 del27-l I-2019

Pag. 3



*X*{<*{.*.**XX*,F******trl.,F{.:fitt't*<>&**'F:f,*{<,f*<,1.,k*'&*****{.****{.**,t(***<*******{.,***{.**'1.******{.

SERVIAO FINANZIARIO

VISTO di copertura flnanziaria.

Si assume impegno/liquidazione:

Melilli, Lì DIRIGENTE UFFICI FINANZIARI
F.n Don.ssa MARCHICA ENZA

( Firnnto elettronicanrenle )

* * * * * * * 
'F 

* * * :* * * {. * * ,F * * 
'1. 't 't< 

* * * * * * * * * * * * * * * *,1. * * * * * * * * * * * :t * * * * * * * * * * * * * ,t * * * * ,t * {< * * * *. * {. {.

CERTIFICATO DI PTTBBLICAZIONE ALL'ALBO

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune
accessibilealpubblico (art.32, comma l, dellalegge 18 giugno 2009, n.69)dal al ,
per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché per lo
stesso periodo all'Albo Pretorio del Comune.

Registro pubblicazioni n.

Lì
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dort. CUNSOLO CARMELO

*******{.*'}**:l<*******t<{<{<{<*************:S**{<>l<*********************'F,F{.**{.*{.{.{<*****.*

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE NO

Ai sensi e per gli efletti dell'art.l I della L.R. 44191 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

Che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

dal al registrata al n. Reg. pubblicazioni e che sono/non sono pervenuti reclami .

Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

f ro Dorr. CUNSOLO CARMELO

COMUNE DI MELILU - Copia di Determinazione 2^ SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI E
SCOLASTICI n. 170 del27-l I-2019

Pag. 4


